Копия                                                                             УИД 16MS0145-01-2022-001119-79                       		                                                                                                Дело №
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
30 июня 2022 г.                                                                                                            г. Арск

Мировой судья судебного участка № 2 по Арскому  судебному району Республики Татарстан Каримова А.В.
при секретаре судебного заседания Шайхуллиной Е.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сиразеевой Я. А. к индивидуальному предпринимателю Павлову А. Ю. о расторжении договора купли-продажи дистанционным способом, заключенного 5 мая 2022 г., взыскании стоимости товара в сумме  … руб. … коп., взыскании неустойки с 17 мая 2022 г. по день вынесения решения суда, компенсации морального вреда в размере … руб., штрафа,
установил:
Руководствуясь ст. 198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковые требования Сиразеевой Я. А. к индивидуальному предпринимателю Павлову А. Ю. о расторжении договора купли-продажи дистанционным способом, взыскании стоимости товара, неустойки, компенсации морального вреда, штрафа удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи товара дистанционным способом, заключенный 5 мая 2022 г. между Сиразеевой Я. А. и индивидуальным предпринимателем Павловым А. Ю.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Павлова А. Ю. в пользу Сиразеевой Я. А. в счет компенсации морального вреда … руб., штраф за неисполнение законных требований потребителя в добровольном порядке … руб.
В удовлетворении остальной части требований отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Павлова А. Ю.  государственную пошлину в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в размере … руб.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Арский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья                                      Каримова А.В.